Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Esplanada

Av. Ministro Mário Andreazza, 195

48370-000 - Esplanada / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial Nº 001/2023 - Contrato Nº 016/2023

• EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial Nº 002/2023 - Contrato Nº 17/2023

 Ano 2023 – 3 páginas Esplanada / BA – Quinta-feira, 13 de abril de 2023

E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Mário Andreazza, 195 -  CEP: 48.370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cmesplanada@gmail.com

1

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2023;

CONTRATO N° 016/2023; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA –

BA, CNPJ N.º 13.255.625/0001-46; CONTRATADA: PATRIMONIAL SOLUÇÕES  CONTÁBEIS

LTDA, CNPJ Nº 07.121.323/0001-82. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 10.520/02 E

PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES; OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADOS DE

CONSULTORIA PARA ACOMPANHAMENTO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS

SISTEMAS ESTRUTURANTES EM RELAÇÃO DA EFETIVA INTEGRAÇÃO COM O SISTEMA

DE TESOURARIA, ORÇAMENTO E CONTAS – SIAFIC; ASSINATURA DO CONTRATO:

13/04/2023; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 (NOVE) MESES; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.01-CÂMARA MUNICIPAL II-PROJETO

ATIVIDADE – 01.031.0001.2001- GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER

LEGISLATIVO III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇO TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA IV- FONTE DE RECURSO: 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS

DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS), R$ 8.000,00

(OITO MIL REAIS) P/MÊS; PELO CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANDA; PELA CONTRATADA: LUIZ

CLÁUDIO CAFEZEIRO DE ALMEIDA.

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 13/04/2023

E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Mário Andreazza, 195 -  CEP: 48.370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:(75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10-2023

CONTRATO N°  17/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BA, CNPJ N.º 13.255.625/0001-46;
CONTRATADA: JD CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA - CNPJ Nº 11.343.923/0001-62;
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993
E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA; ASSINATURA DO CONTRATO: 13/04/2023; VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 60 (SESSENTA) DIAS. UNIDADE: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.01-CÂMARA
MUNICIPAL II-PROJETO ATIVIDADE – 01.031.0001.2001- GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DO PODER LEGISLATIVO III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇO
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA IV- FONTE DE RECURSO: 15000000– RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 44.079,77 (QUARENTA E QUATRO MIL
SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). ELIANA CAMPOS DA SILVA.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 13/04/2023